
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский  

технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 
 

 

ПРИКАЗ 
26.08.2025 №  4074-с 

 

 
 

О зачислении на 1-ый курс по программам магистратуры 

 

На основании решения приемной комиссии университета от 25.08.2025 года 

(протокол №8) п р и к а з ы в а ю: 
 

зачислить студентами 1-го курса КНИТУ по программам магистратуры; 

назначить научных руководителей магистрантов на 2025/2026 учебный год: 
 

Очно-заочное (вечернее) отделение внебюджетного финансирования 
(57 чел.) 

 

Инженерный химико-технологический институт 
(22 чел.) 

 

Направление 18.04.01 – Химическая технология. Химическая технология полимерных 

композиций, порохов и твердых ракетных топлив 

Группа 152-М3 
 

1. Идентификатор   170111 
 

к.х.н. 

Мухаметшин Т.И. 

2. Идентификатор   251950 
 

к.х.н. 

Мухаметшин Т.И. 

3. Идентификатор   246015 
 

к.т.н. Мингазова 

В.К. 

4. Идентификатор   247640 
 

д.т.н., проф. 

Шипина О.Т. 

5. Идентификатор   252024 
 

к.т.н. Гараева 

М.Р. 

6. Идентификатор   251841 
 

к.т.н. Афанасьев 

В.П. 

7. Идентификатор   252095 
 

к.х.н., доц. 

Никитина Н.Н. 

8. Идентификатор   222072 
 

к.х.н. Аверьянова 

Н.В. 

9. Идентификатор   251926 
 

к.т.н. Косточко 

А.А. 



Соответствует оригиналу 

10. Идентификатор   252017 

  

 
к.т.н. Гараева 

М.Р. 

11. Идентификатор   252026 
 

д.т.н., проф. 

Шипина О.Т. 

12. Идентификатор   251987 
 

к.т.н. Косточко 

А.А. 

13. Идентификатор   249251 
 

к.х.н. 

Мухаметшин Т.И. 

14. Идентификатор   243922 
 

к.т.н. Афанасьев 

В.П. 

15. Идентификатор   244458 
 

к.х.н. Аверьянова 

Н.В. 

16. Идентификатор   24049 
 

к.т.н. Мингазова 

В.К. 

17. Идентификатор   252035 
 

д.т.н., проф. 

Шипина О.Т. 

18. Идентификатор   252102 
 

к.х.н., доц. 

Никитина Н.Н. 

19. Идентификатор   247620 
 

к.т.н., доц. 

Гибадуллин М.Р. 

20. Идентификатор   251996 
 

к.т.н. Мингазова 

В.К. 

21. Идентификатор   252093 
 

к.т.н., доц. 

Гибадуллин М.Р. 

22. Идентификатор   250817 
 

к.х.н. Аверьянова 

Н.В. 

 

Институт управления инновациями 
(16 чел.) 

 

Направление 38.04.02 – Менеджмент. Финансовый менеджмент 

Группа 352-М315 
 

1. Идентификатор   145517 
 

к.э.н., доц. Горбач 

Л.А. 

2. Идентификатор   251981 
 

д.э.н., доц. 

Поникарова А.С. 

3. Идентификатор   250526 
 

к.п.н., доц. 

Гирфанова Е.Ю. 

4. Идентификатор   244072 
 

к.э.н., доц. Горбач 

Л.А. 

5. Идентификатор   8018 
 

д.э.н., доц. 

Поникарова А.С. 

6. Идентификатор   40324 
 

к.п.н., доц. 

Гирфанова Е.Ю. 

7. Идентификатор   247662 
 

д.э.н., доц. 

Поникарова А.С. 

8. Идентификатор   247704 
 

к.п.н., доц. 

Гирфанова Е.Ю. 

9. Идентификатор   163813 
 

д.э.н., доц. 

Поникарова А.С. 

10. Идентификатор   176100 
 

к.э.н., доц. Горбач 

Л.А. 



Соответствует оригиналу 

11. Идентификатор   251537 
 

к.п.н., доц. 

Гирфанова Е.Ю. 

12. Идентификатор   248307 
 

к.э.н., доц. Горбач 

Л.А. 

13. Идентификатор   248308 
 

к.п.н., доц. 

Гирфанова Е.Ю. 

14. Идентификатор   249058 
 

д.э.н., доц. 

Поникарова А.С. 

15. Идентификатор   251557 
 

к.п.н., доц. 

Гирфанова Е.Ю. 

16. Идентификатор   164632 
 

д.э.н., доц. 

Поникарова А.С. 

 

Нижнекамский химико-технологический институт (филиал) федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Казанский национальный исследовательский технологический 

университет» 
(19 чел.) 

 

Технологический факультет НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 
(7 чел.) 

 

Направление 18.04.01 – Химическая технология. Процессы и технологии глубокой 

переработки нефти 

Группа 1252-М22 
 

1. Идентификатор   251027 
 

к.х.н. Вдовина 

С.В. 

2. Идентификатор   150451 
 

к.т.н., доц. 

Минигалиев Т.Б. 

3. Идентификатор   252090 
 

к.х.н. Бариева Р.Н. 

4. Идентификатор   108907 
 

к.т.н. 

Кожевникова И.В. 

5. Идентификатор   251888 
 

к.т.н. Агзамов Р.З. 

6. Идентификатор   238220 
 

к.т.н. Новожилова 

А.И. 

7. Идентификатор   245791 
 

к.т.н., доц. 

Чиркова Ю.Н. 

 

Факультет информационных технологий НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 
(12 чел.) 

 

Направление 27.04.07 – Наукоемкие технологии и экономика инноваций. Управление 

инновациями и организация наукоемких производств 

Группа 1252-М46 
 

1. Идентификатор   69660 
 

д.э.н., доц. 

Дырдонова А.Н. 

2. Идентификатор   45441 
 

к.т.н. Фомин Н.Ю. 

3. Идентификатор   168602 
 

к.э.н., доц. 

Андреева Е.С. 



Соответствует оригиналу 

4. Идентификатор   248376 
 

к.э.н., доц. 

Хисматуллина 

А.М. 

5. Идентификатор   251588 
 

к.э.н., доц. 

Ларионова Г.Н. 

6. Идентификатор   252129 
 

к.т.н. Фомин Н.Ю. 

7. Идентификатор   134927 
 

к.э.н., доц. 

Ларионова Г.Н. 

8. Идентификатор   150471 
 

к.т.н. Фомин Н.Ю. 

9. Идентификатор   164960 
 

д.э.н., доц. 

Дырдонова А.Н. 

10. Идентификатор   251608 
 

Андреева Е.С. 

11. Идентификатор   252131 
 

д.э.н., доц. 

Дырдонова А.Н. 

12. Идентификатор   39173 
 

к.э.н., доц. 

Хисматуллина 

А.М. 

 

 

Ректор 

 

 
Ю.М. Казаков 

  



Соответствует оригиналу 

  
ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ   

к приказу зачисление 

студентов 

 

 
 


